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Utskottet.

Nr 7.

Ankom lill riksdagens kansli den 15 februari 1934 kl. 11.30 f. lii.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om pension åt förre steno
grafen hos riksdagens första kammare A. W. Fredén.

I en inom första kammaren väckt, till bankoutskottets förberedande hand
läggning hänvisad motion nr 34 har herr Borell jämte tre andra av kammarens 
övriga ledamöter hemställt, »att riksdagen må besluta, att till förutvarande 
stenografen hos första kammaren A. W. Fredén må från och med år 1934 så
som årlig pension under hans återstående livstid från riksgäldskontoret utgå 
ett belopp av 1 800 kronor att påföras förslagsanslaget till riksdags- och re- 
visionskostnader samt kostnader för riksdagens hus.»

Av motionen samt tillgängliga handlingar i övrigt inhämtas, 
att Fredén, som är född den 13 maj 1869, haft anställning såsom stenograf 

hos andra kammaren under åren 1907—1910 samt hos första kammaren 
under åren 1911—1933 eller under sammanlagt 27 år;

att han, sedan han innevarande år icke erhållit förnyad anställning hos 
riksdagen, saknar arbetsinkomst;

att han icke uppbär pension från allmän eller enskild tjänst; 
samt att Fredén visserligen är ägare till en Stockholmsfastighet men att 

denna icke synes kunna lämna nämnvärt större hyresinkomst än som åtgår 
till bestridande av omkostnaderna för fastigheten och till gäldande av skuld
räntor.

Utskottet vill erinra, att det hittills endast i enstaka fall förekommit, att 
pensioner beviljats på grund av anställning hos riksdagen, samt att under 
senare år sådana pensioner endast tillerkänts befattningshavare, vilka vid 
avgång från långvarig tjänst hos riksdagen funnits vara i behov av något 
understöd.

Omständigheterna med avseende å Fredéns ekonomiska ställning synas 
vara sådana, att utskottet funnit sig böra förorda, att Fredén tillerkän- 
nes en pension under sin återstående livstid. Vad beträffar storleken av 
denna pension får utskottet — med hänsyn till att riksdagen år 1925 beviljat 
ett årligt understöd å 1 400 kronor, motsvarande en nyreglerad pension 
av 1 944 kronor, åt notarien O. T. Hermelin, vilken tjänstgjort såsom steno
graf under 43 år — föreslå ett belopp av 1 608 kronor. Pensionen, som 
torde böra anvisas från förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader 
samt kostnader för riksdagens hus, synes böra utgå från och med ingången 
av innevarande år.
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Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion I: 34, må 
medgiva, att förre stenografen hos riksdagens första kam
mare Axel Wilhelm Fredén må, räknat från och med den 1 
januari 1934, under sin återstående livstid av förslagsanslaget 
till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riks
dagens hus uppbära en årlig pension av 1 608 kronor.

Stockholm den 15 februari 1934.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning a utlåtande nr 8.


